
2020年9⽉
社会福祉法⼈東京児童協会

実習⽣ の受⼊れについて

⽇頃より、当法⼈の運営にご理解とご協⼒を賜り誠にありがとうございます。
当法⼈では、未来を拓く⼦ども達がより充実した時間を過ごすことができるよう、
より良い保育者の⼈材育成のために、毎年、保育⼠等養成校の実習⽣受⼊れに協⼒
させていただいております。

今年度の実習⽣受⼊れに関しましては、⽇々の⽣活が新型コロナウイルス感染の危
険と隣り合わせである現状を鑑み、出来うる限りの最⼤限の感染予防を講ずべく、
実習⽣は下記の事項を実施し実習に⼊って頂くことにしました。感染予防対策を徹
底して参りますので、ご理解ご協⼒の程、お願い致します。

記

実習⽣には事前に新型コロナウイルス抗体検査 を受けていただ
き、実習前までに検査結果を確認します。

実習⽣受⼊れ前に、実習⽣の健康状態の確認を⾏います。具体的には、
実習２週間前から終了後までの毎⽇の検温、⾵邪等の諸症
状の有無等 について確認します。

実習⽣は、実習開始⽇まで2週間の⾏動記録 を提出して頂きます。

実習期間中、職員と同様、検温・⼿指消毒・マスク着⽤等の感染予防対
策と健康管理 を⾏っていただきます。

実習⽣に、園内の活動時に新型コロナウイルス感染症に
罹患させない取組みの徹底をしていまいります。

以 上

１

２

３

４

５


